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2023 Concepto 2023Concepto

PasivoActive
Pasivo circulanteActivo circulante

Bancos / tesoreria
1,145,573.50 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00000

0.00 0.00
0.000.00

56,049,031.47 53,417,920.70

0.00 0.00

125,106,637.00 4,993,804.28 4,699,964.41
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00

0 00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00 Titulos y valores a corto plazo 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.000.00

0.000.00

0.00 0.000.00 000

0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

16,434,057.09 12,080,042.25Almacenes
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00

0.000.00

0.00 0.000000.00
0.00 0.00

370,729,924.24455,999,390.20Total de Activos Circulantes
70,539,768.88 76,921,145.45Total de Paslvos CirculantesActivo no circulante

0.00 Pasivo no circulanteInversiones financieras a largo plazo 0.00
0.00Cuentas por pagar a largo plazo 0.0077,964,494.7777,964,494.77
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314,042,043.11

0.00

233,126,591.99

0.00

125,106,637.00

0.00

Efectivo y equivalentes
Efectivo

233,126,591.99
0.00

416,653.00
416,653.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

76,921,145.45
17,103,526.19

1,699,734 15

0.00
0.00

314,042,043.11
0.00

125,106,637.00
0.00

416,653.00
416,653.00

0.00
0.00

0.00
0.00

125,106,637.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Otros paslvos a corto plazo 
Ingresos por dasificar 

Recaudacidn por participar 

Otros pasivos circulantes

70,539,768.88
7,154,608.68

1,196,750.95

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Estimacidn por perdida o deterioro de activos 
circulantes

Estimaciones para cuentas incobrables por 
derechos a recibir efectivo o equivalentes 
Estimacibn por deterioro de inventarios

Otros activos circulantes
Valores en garantia

Bienes en garantia (excluye depbsitos de 
fondos)
Bienes derivados de embargos, decomisos, 
aseguramientos y dacion en pago 
Adquisicibn con fondos de terceros

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a 
largo plazo__________________________

Derechos a recibir efectivo o equivalentes 
Inversiones financieras a corto plazo

Cuentas por cobrar a corto plazo

Deudores diversos por cobrar a corto plazo

Ingresos por recuperar a corto plazo

Deudores por anticipos de tesoreria a corto 
plazo
Prestamos otorgados a corto plazo

Otros derechos a recibir efectivo o 
equivalente a corto plazo

Derechos a recibir bienes o servicios
Anticipo a proveedores por adquisicion de 
bienes y prestacion de servicios a corto plazo 
Anticipo a proveedores por adquisicidn de 
bienes inmuebles y muebles a corto plazo 
Anticipo a proveedores por adquisicidn de 
bienes intangibles a corto plazo
Anticipo a contratistas por obras piiblicas a 
corto plazo
Otros derechos a recibir bienes o servicios a 
corto plazo

Inventarios
Inventario de mercancias para venta

Inventario de mercancias terminadas

Inventario de mercancias en proceso de 
elaboracidn
Inventario de materias primas. materiales y 
suministros para produccibn
Bienes en trbnsito

Bancos / dependencias y otros

Inversiones temporales (hasta 3 meses)

Fondos con afectacion especifica

Depbsitos de fondos de terceros en garantia 
y/o administracibn
Otros efectivos y equivalentes
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Provisiones a corto plazo
Provision para demandas y juicios a corto 
plazo
Provision para contingencias a corto plazo

Otras provisiones a corto plazo

Cuentas por pagar a corto plazo
Servicios personales por pagar a corto plazo

Proveedores por pagar a corto plazo

Contratistas por obras piiblicas por pagar a 
corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a 
corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto 
plazo
Intereses, comisiones, y otros gastos de la 
deuda publics por pagar a corto plazo 
Retenciones y contribuciones por pagar a 
corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar 
a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo
Documentos comerciales por pagar a corto 
plazo
Documentos con contratistas por obras 
piiblicas por pagar a corto plazo 
Otros documentos por pagar a corto plazo

Porcibn a corto plazo de la deuda publics a largo 
plazo

Porcibn a corto plazo de la deuda publics

Porcibn s corto plszo de arrendamiento
financiera

’asivos diferidos a corto plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corto 
plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto 
plazo
Otras pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o 
administracibn a corto plazo

Fondos en garantia a corto plazo

Fondos en administracibn a corto plazo

Fondos contingentes a corto plazo

Fondos de fideicomisos, mandates y 
contratos anbtogos a corto plazo 
Otros fondos de terceros en garantia y/o 
administracibn a corto plazo
Valores y bienes en garantia a corto plazo

31 de 
dlciembre de 

2022

31 de 
dlciembre de 

2022



Concepto 2023Concepto 2023

Documentos por pagar a largo plazo 0.00 0.00
754,528,495.55 749,949,804 49

000Deuda piiblica a largo plazo 0.00
335,967,033.65 305,342,206.27 0.00Pasivos diferidos a largo plazo 0.00

23,400,586.04Activos intangibles 25,165,915.80 110,510,131.58129,656,514.66
-213,816,745.27 -208,225,855.81

0.00 0.00
0.00 0.00Activos diferidos

Total de Pasivos no Circulantes 129,656,514.66 110,510,131.58
0.00 0.00

200,196,283.54 187,431,277.03Total de Pasivo
0.00 0.00Otros activos no circulantes

948,431,235.76Total de Activos no Circulantes 979,809,194.50

1,435,808,584.70 1,319,161,160.00Total de Active
8,842,295.60 8,837,085.60Donaciones de capital

59.00 59.00

945,365,014.75Resultados de ejercicios anteriores 980,163,981.61

Revalues 15,541,571.66 15,541,571.66

Reservas 0.00 0.00

-120,891,179.82 -120,872,192.96

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00Resultado por tenencia de activos no monetarios

1,235,612,301.16 1,131,729,882.97Total de Hacienda pubtica/ patrimonio

1,435,808,584.70 1,319,161,160.00

M. EN A. JAVIER ALCANTAR HERNANDEZ

■ Bajo protesta de decir verdad declare que el estado financiero y sus notas. es razonablemente correcto y es responsabilidad del emisor.
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Bienes inmuebles, infraestructura y 
construcciones en proceso

Bienes muebles

Depreciacidn, deterioro y amortizacidn 
acumulada de bienes

Estimacibn por pbrdida o deterioro de activos no 
circulantes

PODER JUDICIAL 
MICHOACAN

SECRETARIO DE ADMINISTRACldN DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE 
MICHOACAN.

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o 
administraciOn a largo plazo

Provisiones a largo plazo

Hacienda publica / patrimonio

Hacienda publica / patrimonio contribuldo

Aportaciones

Actualizaciones de la hacienda publica / 
patrimonio

Hacienda publica / patrimonio generado

Resultados del ejercicio: (ahorro / desahorro)

Rectificaciones de resultados de ejercicios 
anteriores

Exceso o insuficiencia en la actualizacldn de 
la hacienda publica/patrimonio 
Resultado por posicidn monetaria

Total de pasivo y hacienda publica / 
patrimonio

1,024,338,617.54

149,524,244.09

211,273,683.62
202,431,329.02

211,268,473.62
202,431,329.02

920,461,409.35

80,427,015.90

31 de 
diciembre de 

2022

31 de 
diciembre de 

2022

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 17 2 
(PESOS)

Poder Judicial del Estado de Michoacan


